
1

Distribution of Corrigiola litoralis in the Czech Republic 

Author of the map: Karel Kubát

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Corrigiola litoralis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe pod vyhlídkou Belveder
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'57.00''N, 14°13'2.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-09-20
nálezce: Michal Juříček
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118122

5151c

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe 350 m JV  žel. stanice
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'4.00''N, 14°13'36.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2009-09-24
nálezce: Michal Juříček
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118121

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'57.00''N, 14°13'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2008-10-07
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118118

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'27.00''N, 14°13'9.00''E, ± 150m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2008-09-12
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118117

                                                               
                                                   



3

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Prostřední Žleb, břehy "tůní"
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°14'7.00''E, ± 150m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118130

původní jméno: Corrigiola litoralis
lokalita: náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184454

původní jméno: Corrigiola litoralis
lokalita: Náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh, dále po proudu
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184411

5251a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín, náplav při ústí Ploučnice
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°12'23.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-20
nálezce: Michal Juříček
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118123

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín Rozbělesy, levý břeh Labe , 950 m JV od nádraží
souřadnice: 50°46'2.00''N, 14°12'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-07-04
nálezce: Michal Juříček
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118120

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín Rozbělesy, pravý břeh, přístavní kosa
souřadnice: 50°46'5.00''N, 14°12'38.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-09-11
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118115

                                                               
                                                   



4

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín, Labe u železničního mostu
souřadnice: 50°47'23.00''N, 14°13'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1979-08-27
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118128

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Mezi Křešicemi u Děčína a přívozem Děčín
souřadnice: 50°45'13.00''N, 14°11'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-09-11
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118131

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín Podskalí, pravý břeh
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°13'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce: Petr Bauer
pramen: Bauer P. et al. in Kuncová J, et al., Labe. Příroda dolního českého úseku řeky na konci 20. století. Ústí nad Labem.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118133

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.67''N, 14°12'23.63''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2008
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. vlastní floristické nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805607

5251c

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Děčín Jakuby, umělá pláž na pravém břehu Labe
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°11'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-06-21
nálezce: Michal Juříček
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118119

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Nebočady, pravý břeh nad obcí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'44.00''N, 14°11'12.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-11-09
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118114

                                                               
                                                   



5

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Přední Lhota
souřadnice: 50°42'12.00''N, 14°11'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118135

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Malšovice
souřadnice: 50°44'25.00''N, 14°10'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118134

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Nebočady
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'35.22''N, 14°11'18.24''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-07-20
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. vlastní terénní šetření - rok 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7830396

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Nebočady
souřadnice: 50°43'34.12''N, 14°11'14.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-14
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 13098690

5350a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Ústí nad Labem - Střekov, pravý břeh Labemezi železničním a starým silničním mostem
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°2'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-08
nálezce: Eva Chvojková; Štěpánka Marková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118111

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Mezi Ústím nad Labem a Olšinkami
souřadnice: 50°39'33.00''N, 14°3'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: František Bubák
pramen: Čelakovský F. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung  Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Koenigl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, cl. 2, 1889: 493.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118129

                                                               
                                                   



6

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Střekov - Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.45''N, 14°2'49.91''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: Eva Chvojková; Štěpánka Marková
pramen: Chvojková Eva, Marková Štěpánka (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úsekupl.km 90 až státní hranice ČR/SRN,
Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva - 2. draft
projekt: NDOP
ID: 13097846

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Střekov - Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.73''N, 14°2'50.62''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: Eva Chvojková; Štěpánka Marková
pramen: Chvojková Eva, Marková Štěpánka (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úsekupl.km 90 až státní hranice ČR/SRN,
Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva - 2. draft
projekt: NDOP
ID: 13097849

5350b

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Svádov, pravý břeh Labe u vsi
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007
nálezce:  s. coll.
pramen: Juříček M. (2013): Zajímavé floristické nálezy z dolního Labe. -  Severočes. Přír. 44: 59-72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118127

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Valtířov, pravý břeh Labe 300 m pod vsí
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°7'30.00''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118125

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Velké Březno, levý břeh proti tůním
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-09-11
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118132

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Svádov, pravý bčeh Labe u vsi
souřadnice: 50°39'55.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118126

                                                               
                                                   



7

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Valtířov nad Labem
nejbližší obec: Valtířov nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'22.65''N, 14°7'51.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000
nálezce:  Kubát
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7127649

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Valtířov nad Labem
nejbližší obec: Valtířov nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'22.65''N, 14°7'51.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998
nálezce:  Zajícová
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7127650

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Velké Březno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.04''N, 14°9'9.44''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
nálezce:  Kubát
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7128599

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Valtířov nad Labem
nejbližší obec: Valtířov nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'22.65''N, 14°7'51.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce:  Kubát
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7129274

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Svádov
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'39.49''N, 14°5'49.73''E, ± 1465m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce:  Kubát
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7127560

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Svádov
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'39.49''N, 14°5'49.73''E, ± 1465m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1967 - 31.12.1968
ID: 7126695

                                                               
                                                   



8

5350c

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Labe mezi Ústím nad Labem a Vaňovem
souřadnice: 50°38'43.00''N, 14°2'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118108

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Střekov
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'35.00''N, 14°2'50.31''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1967 - 31.12.1968
ID: 7135222

5351a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe proti obci
souřadnice: 50°41'55.00''N, 14°11'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-09-11
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118113

původní jméno: Corrigiola littloralis
lokalita: Malé Březno, pravý břeh Labe S od obce
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°10'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-10-07
nálezce: Štěpánka Marková; Eva Chvojková
pramen: Chvojková  E. et Marková Š. (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi. Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva.
- Ms. (Depon. In Ředitelství vodních cest Praha.)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118112

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Malé Březno, pravý břeh Labe S od obce
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°10'8.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118124

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Přerov,pravý břeh Labe
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°11'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118136

                                                               
                                                   



9

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Roztoky nad Labem
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'29.91''N, 14°10'55.09''E, ± 1214m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
nálezce:  Kubát
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7129790

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Naproti obce Těchlovice
souřadnice: 50°41'42.13''N, 14°11'59.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: Eva Chvojková; Štěpánka Marková
pramen: Chvojková Eva, Marková Štěpánka (2009): Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úsekupl.km 90 až státní hranice ČR/SRN,
Výzkum štěrkových náplavů - závěrečná zpráva - 2. draft
projekt: NDOP
ID: 13097848

5450a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Zálezly
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°2'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118105

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'26.64''N, 14°2'7.98''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1967 - 31.12.1968
ID: 7127624

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Sebuzín
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'45.08''N, 14°4'0.14''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1967 - 31.12.1968
ID: 7132333

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: 5450-1
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°2'30.00''E, ± 4057m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1916
nálezce:  Hantschel
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7108503

                                                               
                                                   



10

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Zálezly
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.02''N, 14°2'54.63''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7133725

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Dolní Zálezly
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.22''N, 14°2'54.02''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce:  Domin
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7129789

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Prackovice nad Labem
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.30''N, 14°2'8.29''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893
nálezce:  Anders
pramen: Machová I., Kubát K. Zvláště chráněné a ohrožené druhy Ústecka. Academia, Praha.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7128598

5450c

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Lovosice
souřadnice: 50°30'60.00''N, 14°3'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118100

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Mezi Velkými Žernoseky a Libochovany
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°2'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118102

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Mezi Velkými Žernoseky a Píšťany
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°3'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Paul Conrath
pramen: Čelakovský L., S.-B. Koenigl. Böhm. Ges. Wiss, Prag, ##p. 234
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118103

                                                               
                                                   



11

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Lhotka
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.00''N, 14°2'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Paul Conrath
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české 3: 481, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118101

původní jméno: Corrigiola littoralis
souřadnice: 50°30'60.00''N, 14°3'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Antonín C. Mayer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české 3: 481, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118099

5450d

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Litoměřice, písčité břehy Labe a Ohře
souřadnice: 50°31'53.00''N, 14°8'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1868
nálezce: Antonín C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118097

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Litoměřice, Písečný ostrov
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°7'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1848
nálezce: Antonín Kolařík
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118096

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Litoměřice, Střelecký ostrov
souřadnice: 50°31'53.00''N, 14°8'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: L. J. Čelakovský
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české 3: 481, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118095

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Žalhostice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°5'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Antonín C. Mayer
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české 3: 481, 1877
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118098

                                                               
                                                   



12

5551a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: U Lounek
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.00''N, 14°14'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118092

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: U Lounek
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.00''N, 14°14'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1860
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118093

5551b

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Záluží, levý břeh Labe
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'36.00''N, 14°19'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889
nálezce:  Lichtnecker
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118089

5551d

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: U Dobříně
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°17'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1911
nálezce: František A. Novák
pramen: Novák F. A., Čas. Mus. Král. Čes., ser. Natur., 93: 95, 1919.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Do roku 1911
ID: 10118090

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Vědomice
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°15'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118094

                                                               
                                                   



13

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Roudnice, kamenitý břeh labský
nejbližší obec: Roudnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.00''N, 14°15'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1887
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118109

5552a

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Štětí, u parní pily
souřadnice: 50°27'7.00''N, 14°22'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1888
nálezce:  Lichtnecker
pramen: Čelakovský, S.-B. Koenigl. Boehm. Ges. Wiss. Prag, 1888, Cl. 2, 462-554. 1889.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118088

5652c

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Vraňany, levý břeh Vltavy JV obce
souřadnice: 50°19'4.00''N, 14°21'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1947-08-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118085

5652d

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Mělník, při ústí Vltavy do Labe
souřadnice: 50°20'53.00''N, 14°28'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-08
nálezce: Jaroslav Mikoláš
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118086

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Hořín
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'56.00''N, 14°28'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942
nálezce: Jaroslav Mikoláš
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118087

5852d

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Praha, mezi Holešovicemi a Pelcem
souřadnice: 50°6'45.00''N, 14°26'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1846
nálezce: Filip M. Opiz
pramen: Čelakovský L., Prodromus květeny české 3: 481, 1877
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "snad toliko nahodile a nakrátko"
ID: 10118106

                                                               
                                                   



14

5952b

původní jméno: Corrigiola littoralisPr
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°28'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013
nálezce: Petra Fousová
pramen: in verb.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118082

původní jméno: Corrigiola littoralis
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.00''N, 14°28'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118081

                                                               
                                                   


